
diário oficial Nº 34.894   99Quarta-feira, 16 DE MARÇO DE 2022

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

..

DIÁRIA
.

PORTARIA 156/GEPS/SETUR DE 15 DE MARÇO DE 2022
CONSIDERANDO os termos do processo 2022/284801;RESOLVE: Conceder 
03, ½ (tres meias-diárias) ao servidor JOSÉ JORBEM ARAÚJO DA SILVA, ma-
trícula funcional nº 57230575/2, CPF: 167.223.102-72, Motorista.OBJ: Con-
duzir servidor para organizar e conduzir o Seminário “Indicadores de Turismo 
do Pará e Região Turística Lago Tucuruí” e Ações do Eixo de Atuação do Pro-
grama de Regionalização do Turismo/ PRT. DESTINO: Breu Branco/PA.PERÍO-
DO: 21 a 24/03/2022.ORDENADOR:ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 771811
PORTARIA 159/GEPS/SETUR DE 15 DE MARÇO DE 2022
CONSIDERANDO os termos do processo 2022/269214;RESOLVE: Conceder 
04 e ½ (quatro e meia) diárias ao servidor ADMILSON ALCÂNTARA DA SILVA, 
matrícula funcional nº 54188981/2, CPF: 373.269.022-91, Gerente de Estu-
dos e Pesquisas,OBJ: Organizar e conduzir o Seminário “Indicadores de Tu-
rismo do Pará e Região Turística Lago Tucuruí” e Ações do Eixo de Atuação do 
Programa de Regionalização do Turismo/ PRT,DESTINO: Breu Branco/PA.PE-
RÍODO: 21 à 25/03/2022.ORDENADOR:ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 771864
PORTARIA Nº 155/GEPS/SETUR DE 15 DE MARÇO DE 2022
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2022/282572;RESOLVE: Conce-
der 03 e ½ (Três e meia)diárias ao servidor ANDREY MENDONÇA SOUZA, 
Matrícula Nº 5960339/1, CPF: 017.376.012-06, Gerente de Qualidade. OBJ: 
Andamento do projeto de levantamento de produtos turísticos de natureza e 
implementação de ecoturismo.DESTINO:Ourém/Pa,PERÍODO:16/03/2022 a 
19/03/2022.ORDENADOR:ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 771560
PORTARIA Nº 154/GEPS/SETUR DE 14 DE MARÇO DE 2022
CONSIDERANDO os termos do processo 2022/245141;RESOLVE: Conceder 05 e 
½ (cinco e meia) diárias ao servidor EVANDRO JOSÉ FERREIRA NEVES JÚNIOR, 
Matrícula Nº 5892676/7, CPF: 409.850.912-15, Coordenador de Planejamen-
to das Políticas Públicas para o Turismo. OBJ: Realizar o Curso da SETUR, de 
Condutor Ambiental de Trilhas e Caminhadas, no município de Paragominas, no 
período de 21 a 25 de março de 2022.DESTINO: Paragominas/PA.PERÍODO: 20 
a 25/03/2022.ORDENADOR:ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 771533
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 158/GEPS/SETUR DE 15 DE MARÇO DE 2022
RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 143/2022 de Diárias, 
publicada no DOE nº34.887 de 10/03/2022.ORDENADOR: ANDERSON 
OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 771848
PORTARIA Nº 157/GEPS/SETUR DE 15 DE MARÇO DE 2022
RESOLVE:TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº060/2022 de Diárias, 
publicada no DOE nº34.868 de 17/02/2022.ORDENADOR:ANDERSON 
OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 771825
..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 132/2022 - DA, 14/03/2022.
Nome: Kelly Aparecida Soares, mat. 57191056, cargo Defensora Pública.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03.091.1492.8633
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 3339036 – R$  3.000,00
Prazo para aplicação: 30 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Ordenadora: Mônica Palheta Furtado Belém Dias

Protocolo: 771846
PORTARIA Nº 131/2022 - DA, 14/03/2022.
Nome: Andreia Macedo Barreto, mat. 5895996-1, Cargo Defensora Pública.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03.091.1492.8633
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 3339033 – R$  1.600,00
Prazo para aplicação: 30 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Ordenadora: Mônica Palheta Furtado Belém Dias

Protocolo: 771524

..

DIÁRIA
.

PORTARIA 138/2022 - DA,15/03/2022.  
Conceder  4 + 1\2,  diária(s) ao D efensor BRUNO FARIAS LIMA, matrícula 
5931569, objetivo REALIZAÇÃO DE ITINERÂNCIA PARA ATENDIMENTO DE 
ASSISTIDOS. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para 
deslocar-se de PARAUAPEBAS a CURIONÓPOLIS, período 07/02/2022 a 11/02/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 771828
PORTARIA 139/2022 - DA,15/03/2022.  
Conceder  4 + 1\2, 1 + 1\2, 4 + 1\2,  diária(s) à D efensora ISABELE 
CASTRO DA SILVA LIMA, matrícula 5957719, objetivo REALIZAÇÃO DE 
ITINERÂNCIA. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, 
para deslocar-se de I GARAPÉ-MIRI a MOCAJUBA, período 07/02/2022 a 
11/02/2022, 19/01/2022 a 20/01/2022, 21/02/2022 a 25/02/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 771831
PORTARIA 140/2022 - DA,15/03/2022.  
Conceder 3 + 1\2, diária(s) ao Defensor VICTOR RAFAEL MALTEZ DE LEMOS, 
matrícula 5903201, objetivo PARTICIPAR DO CURSO DE FORMAÇÃO. fundamento 
legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de SÃO 
FÉLIX DO XINGU a BELÉM, período 10/03/2022 a 13/03/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 771833
PORTARIA 137/2022 - DA,15/03/2022.  
Conceder  4 + 1\2,  diária(s) ao D efensor BRUNO FARIAS LIMA, matrícula 
5931569, objetivo REALIZAÇÃO DE ITINERÂNCIA PARA ATENDIMENTO DE 
ASSISTIDOS. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para 
deslocar-se de PARAUAPEBAS a CURIONÓPOLIS, período 14/02/2022 a 18/02/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 771819
PORTARIA 135/2022 - DA,15/03/2022.  
Conceder 2 + 1\2, diária(s) ao Defensor GABRIEL MONTENEGRO DUARTE 
PEREIRA, matrícula 5931562, objetivo PARTICIPAR COMO REPRESENTANTE 
DA COMISSÃO NAS PROVAS DO CONCURSO EM MARABÁ.  fundamento 
legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se 
de PARAUAPEBAS a MARABÁ, período 22/01/2022 a 24/01/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 771795
PORTARIA 134/2022 - DA,15/03/2022.  
Conceder 1 + 1\2, diária(s) aos Servidores ANDRÉ OLIVEIRA BORDALO, 
matrícula 80845355, Cargo ENGENHEIRO CIVIL, SIDNEY ALMEIDA 
DOS SANTOS, matrícula 57212384, Cargo TÉCNICO DE DEFENSORIA 
PÚBLICA A, MARCELO FRANÇA MENDES, matrícula 57234558/1, Cargo 
MOTORISTA, objetivo REALIZAR VISTORIA TÉCNICA E FISCALIZAÇÃO DE 
OBRA DE REFORMA NA NOVA SEDE DE BARCARENA. fundamento legal Lei 
nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de BELEM a 
BARCARENA, período 14/01/2022 a 15/01/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 771785
PORTARIA 133/2022 - DA,15/03/2022.  
Conceder  1 + 1\2,  diária(s) aos  Servidores MAURO ROBERTO DA CUNHA, 
matrícula 57201194-2, Cargo ANALISTA DE DEFENSORIA PÚBLICA A, SIDNEY 
ALMEIDA DOS SANTOS, matrícula 57212384, Cargo TÉCNICO DE DEFENSORIA 
PÚBLICA A, MARCELO FRANÇA MENDES, matrícula 57234558/1, Cargo 
MOTORISTA, objetivo REALIZAR VISTORIA E FISCALIZAÇÃO DE OBRA DE 
REFORMA. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para 
deslocar-se de BELEM a SALINÓPOLIS, período 10/01/2022 a 11/01/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 771777
PORTARIA Nº 070/2022 - DA BELÉM, 09/03/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, 
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação 
de Diária nº 2022/115907 de 25/01/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como funda-
mento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante 
elemento de despesa 339014.


